
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.01.2023 г. Мичуринск № 1 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Староказинского 

сельсовета Мичуринского района 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от  06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  пунктом 

2.5.1 приложения к приказу МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об 

установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера», протоколом КЧС и ОПБ Мичуринского района от 

07 января 2023 года № 1, в связи с затоплением низководного моста через 

реку Воронеж на автодороге «Старая Казинка – Лесохимучасток» 

Староказинского сельсовета Мичуринского района, в следствие чего 

нарушены условия жизнедеятельности жителей поселка Лесохимучасток в 

количестве 167 человек, администрация района постановляет: 

1. Признать сложившуюся обстановку на территории 

Староказинского сельсовета Мичуринского района чрезвычайной ситуацией. 

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной 

ситуации природного характера. 

3. Ввести с 12:00 07 января 2023 года режим «Чрезвычайная 

ситуация» для органов управления и сил муниципального звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

4. Установить местный уровень реагирования для органов 

управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

5. Рекомендовать главе Староказинского сельсовета Фроловой Н.И. 

организовать обеспечение жизнедеятельности жителей поселка 

Лесохимучасток на период действия режима «Чрезвычайная ситуация». 

6.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«РИА»ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru. 

http://www.top68.ru/


7. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации и контроль за 

исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

 

Глава района 

 
 
 

  

 

         Г.Д. Хубулов 

 

 

 


